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Fyra måsten när du besöker Landskrona
Landskrona Slott �
Hilleshögsdalar med fiskeläget Ålabodarna �

Ön Ven med Tycho Brahe minnena �
Borstahusen �

Kommunfakta 01
Antal invånare
40 018

Yta
153,43 km²

Centralort
Landskrona

Län
Skåne

Mer information 02
Internet
www.landskrona.se
www.landskronaplus.se

Tidningar
Helsingborgs Dagblad/NST/
Landskrona-Posten  
www.hd.se

Sydsvenskan  
sydsvenskan.se

Turistbyrå

LandskronaPlus AB
Storgatan 36, Landskrona
0418-47 30 00
tourism@landskrona.se
www.landskronaplus.se

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0418

Backafallen. Foto: LandskronaPlus AB

Landskrona är som ett enda stort utflyktsmål. 
I det genuina fiskeläget Borstahusen finns 
mycket av 1700-talsbebyggelsen kvar. Här 
finns även flera barnvänliga sandstränder och 
ett omfattande fritidsområde som erbjuder allt 
från vandring till golfspel på en av Sveriges 
större golfanläggningar. Området lockar 
också till sig surfare, seglare och dem som vill 
njuta av solnedgången med en svängom på 
dansbryggan. 
 
En tur utanför staden erbjuder fantastiska 
naturupplevelser i det betagande back-

landskapet. Vart du än kommer möter du 
en storslagen utsikt över Öresund och den 
skånska landsbygden.

Ön Ven erbjuder någonting för alla, från fina 
badplatser och en 9-håls golfbana till gallerier 
och museum. Den för Sverige ovanliga 
naturen gör ett besök på Ven till en stor 
upplevelse. Här finns härligt slingrande vägar 
som är perfekta för cykling eller vandring. På 
en av de högklassiga restaurangerna blir man 
gärna sittande länge avnjutandes en delikat 
måltid tillagad av lokalt producerade råvaror.

Upptäck Landskrona och Ven!
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Historia
Landskronas historia

600 år av utveckling
Unionskungen Eric av Pommern 
grundade Landskrona år 1413 genom att 
ge stadsprivilegier och ett nytt namn till 
fiskeläget Södra Säby. För att stärka greppet 
om Öresund gjorde han ”Landets krona” till 
en internationell köpmannastad. Landskrona 
slott, Citadellet, uppfördes 1549-1559 
och är stadens mest kända landmärke. I 
mitten av 1600-talet modifierades slottet till 
bastionfästning och ansågs då vara Nordens 
modernaste fästning. 

På 1800-talet förvandlade industrialismen 
staden från fästningsstad till en öppen 
industri- och handelsstad. Justus och Carl 
Tranchell skapade här sockerimperiet som 
gjorde dem till Sveriges sockerkungar, 
pionjären Enoch Thulin byggde sin 
flygplansfabrik och i hamnen växte en 
stor varvsindustri fram. Den imponerande 
företagarandan lever kvar i Landskrona än 
idag. 

Landets krona
Landskronas företrädare, fiskeläget Södra 
Säby, omtalades för första gången år 1330. 
Sillfisket i Öresund var byns huvudsakliga 
näring.  År 1413 fick Södra Säby 
stadsprivilegier av unionskungen Eric av 
Pommern och antog namnet Landskrona. 
Kungen ville skapa en köpmannastad av 
ansenlig storlek, ett ”Landets krona”, som 
med hjälp av engelska och nederländska 
köpmän skulle bli ett effektivt vapen i den 
handelspolitiska kampen med Hansan. 
Därigenom skulle man kunna stärka 
greppet om Öresund, den naturliga porten 
till Östersjön. 

I slutet av 1400-talet växte Landskrona 
snabbt. Staden blev ett betydande 
handelscentrum och det vimlade av 
internationella köpmän på besök. 

Nordens modernaste fästning 
– Landskrona Slott, Citadellet
Den danske kungen Christian III gav 
1549 länsmannen Peder Skram i uppdrag 
att befästa Landskrona med ett slott. 
Uppförandet tog drygt 10 år och fästningen 
Citadellet är än idag ett av Landskronas 

mest kända landmärken. 

Efter freden mellan Sverige och Danmark i 
Roskilde 1658 modifierades fästningen. En 
jordvall anlades kring den inre vallgraven, 
fyra bastioner byggdes runt slottet som 
också fick en yttre vallgrav. Genom 
modifieringarna antog Citadellet formen 
av en fyrhörnig bastionfästning med yttre 
vallgrav. Fästningen ansågs på denna tid 
vara Nordens modernaste. 

1663 fick Landskrona privilegier som Skånes 
huvudstad. Storhetstiden tog dock slut när 
det skånska kriget bröt ut 1675. Efter fyra 
års krig var Landskrona en stad i spillror. En 
storslagen plan för återuppbyggnaden togs 
fram av den skånske guvernören Johan 
Gyllenstierna, men efter att han hastigt 
avlidit förblev planerna ogenomförda.

Ta båten till Ven. Foto: LandskronaPlus AB

Vy från Ven. Foto: Rebecka Hinn
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Bad
 
I Landskrona har du alla chanser att njuta 
av härliga bad. Inbjudande stränder finns 
mitt i centrum såväl som i Ålabodarna och 
Borstahusen. I Borstahusen har du till och 
med tre att välja mellan: en vid campingen, 
en i hamnen och en vid Lill-Olas. Även Ven 
har faktiskt tre anlagda stränder. 

I staden ligger också friluftsbaden 
Citadellbadet och Härslövsbadet samt 
äventyrsbadet Karlslundsbadet, där 
både vuxna och barn stortrivs bland 
vattenrutschbanor, vattenfall och 
bubbelpooler.

Citadellbadet
Badhusgatan, Landskrona
0418-47 30 20, 0418-47 30 10
www.karlslundsbadet.se/citadellbad.ht

Karlslundsbadet
Idrottsvägen, Landskrona
0418- 47 30 10
www.karlslundsbadet.se

Familjeaktiviteter
Landskrona och Ven har allt som gör 
familjesemestern till en succé. Möjligheterna 
till aktivitet är näst intill oändliga. Varför inte 
börja med ett bad vid en av de barnvänliga 
stränderna, i äventyrsbadet Karlslunds-
badet eller något av de två friluftsbaden? Om 
barnen börjar bli rastlösa rekommenderar 
vi ett besök på djurparken som ni finner i 
Karlslundsområdet.  Efter kvällens middag 
kan ni passa på att utmana varandra i 
bowling eller bangolf. Vintertid finns till och 
med möjlighet att spela bangolf inomhus.

Fiske
Öresunds bräckta vatten har i alla tider lockat 
sportfiskare till Landskrona.  Föredrar du att 
stå på land rekommenderar vi Citadellets 
vallgrav, som uppvisar Sveriges första put & 
takefiske i saltvatten. Många provar också 
lyckan i den utmanande Saxån. 

Tänk på att fiskekort krävs överallt, förutom 
i Öresund. Kontakta Besöksservice för mer 
information.

Gästhamnar
Landskrona har totalt 7 gästhamnar, 4 på 
fastlandet och 3 på ön Ven. Detta gör det 
lätt för turister som kommer sjövägen att 
besöka vår kommun. 

Borstahusens gästhamn
0418-257 68

Bäckvikens gästhamn, Ven
0418-721 12

Kyrkbackens gästhamn, Ven
0418-724 00
www.kyrkbacken.se 

Norreborgs Gästhamn, Ven
0418-720 90

Lundåkra småbåtshamns gästhamn
0418-263 50

Landskrona, Lustbåtshamnens gästhamn
0706-69 41 87

Ålabodarnas gästhamn
0730-75 36 96

Fiskenät i närbild. Foto: LandskronaPlus AB

I Landskrona finns både nya byggnader...
Foto: Mårten Svensson

...och äldre byggnader. Foto: Mårten Svensson
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Sevärdheter
Asmundtorp Hembygdsgård

Hembygdsgård med servering. På 
hembygdsgården finns c:a 4.000 olika 
museiföremål. De har samlats in i 
häradet. Hembygdsgården var tidigare ett 
kyrkohemman beläget i den närliggande 
Norra Möinge by. Kryddgård och 
näckrosdamm. Servering av kaffe och 
våfflor.
Hansavägen, Asmundtorp
0418-43 12 44

Hamnmuseet i Kyrkbacken på Ven
För den som vill veta mer om Kyrkbackens 
och Vens hamnhistoria är detta lilla museum 
ett trevligt besöksmål.
Kyrkbacken, Sankt Ibb
0418-725 28
info@kyrkbacken.se
www.kyrkbacken.se

Landskrona Museum
Landskrona museum är det stora 
museet som ligger vid Rådhustorget, i en 
militärkasern från 1750-talet.

De permanenta utställningarna på museet 
berättar Landskronas lokalhistoria. Här 
presenteras bland annat flygpionjären 
Enoch Thulin, nobelpristagaren Selma 
Lagerlöf och stenålderskvinnan från 
Tågerup. Ca. 15 tillfälliga utställningar per 
år visar bland annat konst, konsthantverk, 
fotografi, kulturhistoria, teknik och miljö. I 
Rum för Reklam presenteras ett urval ur de 
reklamhistoriska samlingarna från Sveriges 
Arkiv för Reklam och Grafisk design.
Slottsgatan, Landskrona
0418-47 31 20
www.landskronakultur.se

Pumphuset
Pumphuset är ett kulturhus som är beläget 
i hamnen i idylliska Borstahusen. Här 
finns museum, konsthall, restaurang 
och konferensmöjligheter. I byggnadens 
arkitektur möts gammalt och nytt på ett 
fascinerande sätt.
Nedre gatan 140, Landskrona
0418-287 29
www.pumphuset.nu

Svenska Golfmuseet Landskrona

Museet presenterar hur den svenska golfens 
utveckling sett ut.
Erikstorp, Landskrona
0418-44 62 60
www.svenskagolfmuseet.se

Citadellet - Landskrona Slott
Citadellet byggdes 1549-1559 av den 
danska kungen Christian III som försvar 
mot de krigiska svenskarna. 1747 
beslutade man att bygga ett helt nytt 
citadell på det södra grundets östligaste 
del, Gråen. 1788 stoppades arbetet och 
anläggningen på Gråen blev mindre än 
planerat. Under 1800-talet blev Citadellet 

Världsstatyn. Foto: Rebecka Hinn

Foto: Mårten Svensson
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fängelse, först för krigsfångar och senare 
för livstidsdömda och lösdrivare. Fram 
till 1940 var Citadellet kvinnofängelse. 
Efter kriget har Citadellområdet upptäckts 
av landskronaborna som ett fantastiskt 
rekreationsområde mitt i staden. Idag är den 
nordens bäst bevarade 1500-talsfästning 
med dubbla vallgravar.
046-280 73 42
www.statensfastighetsverk.se

Nämndemansgården på Ven
En fyrlängad bondgård från 1790-talet med 
tillhörande pilevall. Hembygdsmuseum och 
sedan 1976 byggnadsminne.
Nämndemansvägen, Sankt Ibb
0418-725 07

Rothoffska kolonin
Rothoffska kolonin i Landskrona är Sveriges 
enda museikoloni. Landskrona är en av 
landets kolonitätaste stad och museikolonin 
ligger i det äldsta koloniområdet, Citadellets 
koloniområde.
Citadellvägen 21, Landskrona
0418-47 31 23
www.landskronakultur.se

Sofia Albertina Kyrka
Kyrkan är uppförd 1754-1788 efter Carl 
Hårlemans ritningar. Kyrkan är bland annat 

känd för vackra glasmålningar av Martin 
Emond.
Kungsgatan, Landskrona
0418-574 00

S:t Ibbs gamla kyrka
I kyrkan finns bland annat Tycho Brahes 
kyrkbänk och en altartavla målad av Tycho 
Brahes hovmålare Tobias Gemperlin.
Kyrkbacken Sankt Ibb
0418-574 26

Tycho Brahe-minnena
På ön Ven i Öresund skapade adelsmannen 
Tycho Brahe under tiden 1576 till 1597 
en av vetenskapshistoriens första 
forskningsinstitutioner. Här forskade Tycho 
Brahe och hans assistenter målmedvetet 
i ämnen som astronomi, meteorologi och 
kartografi. På Tycho Brahe minnena finns ett 
museum, en återskapad renässansträdgård 
samt en mulimediaföreställning i 
observatoriet Stjärneborg.
Landsvägen, Sankt Ibb
0418-725 30
www.tychobrahe.com

Landskrona konsthall
Landskrona konsthall byggdes 1963 
till Landskronas 550-årsjubileum som 
utställningshall för industridesign. Hallen 

är ritad av arkitekterna Sten Samuelsson 
och Fritz Jaenecke och är den enda 
byggnad som fick vara kvar i Slottsparken 
efter jubileets slut. Landskrona konsthall 
är en av Skånes vackraste konsthallar och 
utställarnas favorit.
Slottsgatan, Landskrona
0418-47 31 15
www.landskronakultur.se

Natur
Naturupplevelserna väntar
Den härliga grönskan möter dig överallt i 
kommunen. Vid Glumslövs backar är det lätt 
att förlora sig i den hänförande utsikten över 

Flygbild över Ven. Foto: Perry Nordäng

En nyfiken get. Foto: Rebecka Hinn

Vackra träbåtar. Foto: Mårten Svensson
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kullar och dalar som vetter mot Öresund. 
Vid klart väder sträcker sig utsikten hela 
vägen till Köpenhamn.

En del av Glumslövs backar kallas Hilleshögs 
dalar och är skyddat som naturreservat. 
Här kan du om våren skåda ett hav av 
blommande gullvivor. Och har du tur får du 
även syn på den sällsynta klintsnyltroten. 
Öster om Landskrona erbjuder toppen av 
Rönneberga backar ytterligare en fantastisk 
utsikt över slätten och Sundet. Backarnas 
högsta punkt ligger hela 107 meter över 
havet.

Parker
Parkstaden
Landskrona är känd för sin imponerande 
grönska och många parker. Här kan man 
praktiskt taget vandra från park till park. 

En av de ovanligare sevärdheterna finns 
i Slottsparken. Här har skulptören Daniel 
Andersson skapat praktfulla konstverk av 
parkens 120-åriga almar. Karlslundsparken 
är ett annat härligt grönområde och här 
hittar du stadens djurpark tillsammans med 
lekpark, kafé och butik. 

Till och med Landskronas rondeller uppvisar 
en svårslagen färgskala. Här planteras 
varje år tusentals vår- och sommarblommor, 
något som röner stor uppskattning från både 
invånare och besökare. Bröd bakat hos Hvendurum. Foto: Mårten Svensson

Del av Sankt Ibbs kyrka. Foto: Rebecka Hinn 

Landskrona Museum. Foto: Landskrona Plus

KÄLLA
Landskrona Plus AB

www.kommunernaskalender.com
www.eurotourism.com

www.dagspress.se
Med reservation för eventuella ändringar
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Dagliga 
väderprognoser 

hittar du på
www.eurotourism.com/se

Alla företag på ett
och samma ställe

www.breg.se
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